Мэр города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024 лг 40
_________________________  № _______________

г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту
постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешённой реконструкции объекта капитального

строительства для земельного участка с кадастровым
номером 28:01:130030:2, расположенного

в квартале 30 города Благовещенска»

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью
«Прайм» (вх. 2096з от 20.03.2024), в соответствии со статьёй 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска, утверждёнными постановлением администрации города
Благовещенска от 14.01.2022 № 149, Положением об организации
и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в муниципальном образовании городе Благовещенске,
утверждённым решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018
№ 46/56, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 26 апреля 2024 года по 24 мая 2024 года публичные
слушания по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешённой реконструкции объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:130030:2,
расположенного в квартале 30 города Благовещенска» (приложение
к настоящему постановлению).

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний -  28 дней.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 16 мая
2024 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

4. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещенска (управление по ДОУ) обеспечить

2

опубликование в газете «Благовещенск»:
1) настоящего постановления (с приложением) и оповещения о начале

публичных слушаний -  26 апреля 2024 года;
2) заключения о результатах публичных слушаний -  24 мая

2024 года.
5. Комиссии по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска обеспечить проведение
публичных слушаний и направить заключение о результатах публичных
слушаний в управление по ДОУ -  не позднее 23 мая 2024 года.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска обеспечить размещение на
официальном сайте администрации города Благовещенска в сети
«Интернет» настоящего постановления, оповещения о начале публичных
слушаний, информационных материалов к рассматриваемому проекту,
а также заключения о результатах публичных слушаний.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
/ ---------------------------------------------------------- s

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 17ACD73FA24AECBAE93EEA8FD1CE8D3A
Владелец Имамеев Олег Гатауллович
Действителен с 19.06.2023 по 11.09.2024

http://www.admblag.ru

Приложение
к постановлению мэра
города Благовещенска
от 22.04.2024 № 40

Проект постановления администрации города Благовещенска

О предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешённой реконструкции

объекта капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 28:01:130030:2, расположенного

в квартале 30 города Благовещенска

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью
«Прайм» (вх. 2096з от 20.03.2024), в соответствии со статьёй 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска (далее -  Правила), утверждёнными постановлением
администрации города Благовещенска от 14.01.2022 № 149, на основании
рекомендаций комиссии по Правилам о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешённой реконструкции объекта
капитального строительства, подготовленных на основании заключения
о результатах публичных слушаний,
п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить для земельного участка с кадастровым номером
28:01:130030:2 площадью 1368 кв.м, с видом разрешённого использования -
«Гостиница», находящегося в общей долевой собственности ООО «Прайм»
и ООО «Земстрой», расположенного в квартале 30 города Благовещенска,
в территориальной зоне общественного ядра исторического центра города
с ограничениями по условиям регулирования застройки (Ц-1И), разрешение на
отклонение от предельных параметров разрешённой реконструкции объекта
капитального строительства (гостиница), в части коэффициента плотности
застройки -  увеличение с 2,4 до 3,0.

Основание принятого решения:____________________________________
2. Установить срок действия настоящего постановления -  2 года,

в течение которого правообладателю земельного участка необходимо
в установленном порядке обратиться в администрацию города Благовещенска
за разрешением на реконструкцию объекта капитального строительства.

Приложение
к проекту постановления
администрации города Благовещенска
№ 40 от 22.04.2024

СХЕМА
к проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешённой реконструкции объекта капитального
строительства для земельного участка с кадастровым

номером 28:01:130030:2, расположенного
в квартале 30 города Благовещенска»

ЯштШ

земельный участок
с кадастровым номером 28:01:130030:2

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешённой реконструкции объекта
капитального строительства для земельного участка

с кадастровым номером 28:01:130030:2, расположенного
в квартале 30 города Благовещенска»

(наименование проекта)

Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает
Комиссия по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска (далее -  Комиссия)
(наименование организатора публичных слушаний)

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства Комиссия извещает о проведении
публичных слушаний по проекту постановления администрации города
Благовещенска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешённой реконструкции объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:130030:2, расположенного
в квартале 30 города Благовещенска» (далее -  Проект).

Земельный участок с кадастровым номером 28:01:130030:2 площадью
1368 кв.м, с видом разрешённого использования -  «Гостиница», находится в общей
долевой собственности ООО «Прайм» и ООО «Земстрой», расположен в квартале 30
города Благовещенска, в территориальной зоне общественного ядра исторического
центра города с ограничениями по условиям регулирования застройки (Ц-1И).

Отклонение от предельных параметров разрешённой реконструкции объекта
капитального строительства (гостиница), запрашивается в части коэффициента
плотности застройки -  увеличение с 2,4 до 3,0.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1. Проработка по обоснованию (схема).
2. Фотографии и эскизы (4 шт.).

Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных
слушаний, Проект и информационные материалы к нему размещены в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

положением «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске», утверждённым решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/56.

Срок проведения публичных слушаний -  с 26.04.2024 по 24.05.2024 г. (28 дней)
(со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

http://www.admblag.ru

Собрание участников публичных слушаний состоится
16 мая 2024 г. в 17.00 часов

по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж)
(место проведения собрания)

Ознакомиться с Проектом, подлежащим рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационными материалами к нему можно на экспозиции, которая
размещена в административном здании по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, 2 этаж (кабинет 205)
(место размещения экспозиции)

2

Срок проведения экспозиции: с 26.04.2024 г. по 15.05.2024 г. (включительно)
в рабочие дни с 9:00 до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.)

(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают в Комиссию
заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому Проекту для
включения в протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания по Проекту можно внести в рабочие дни
с 26.04.2024 по 15.05.2024 (включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по
адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж):

1) в письменной форме, посредством подачи заявки для участия в публичных
слушаниях;

2) посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний при условии регистрации до 17:00 ч. 31.01.2024
в регистрационном листе участников публичных слушаний.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -  для физических
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес -  для юридических лиц) с приложением копий документов,
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

\\Л
4»

Ы

С
ЬА

П

|
гу

%
у

.
и

 Я
А

1Л

j
f

lw
 и

ь
в

 N
Ситуационной план

ькъмласлахлй

Рисунок 1
(Устройство пониженного бордюра

И  ТЭХШЛЪНОЙ ПОЛОСЫ)

(\-.<у,2ЭI cnixf̂ vw т;о \h*2Q*v}

(yy**b*b# TpQrySfrbY. мсхл&ъ |'Л-,Ъ 2лт)

Оснобные показатели по генплану

а м м ! о и [ а л л *
u W X H f

Kiutu

1 Т о ц А  M H tfu < zn  ; -о с т м : * О И О

2 I ta o o iL  х с п с а ж . * 7Щ9

-о ^л л л it « Ц 1

к ' l e u A к 2 Й 0

5 О Х С 'П  : х . 1 м ч « X S 0

и > з ц е л 1  х с п с а * - % S13

7 < n > t O J j .n n  № m : m .  ш р и и хо

//сиииюь д аи ш  // общественных lm m  и сооружении

Успш.чс оботчсння
& Ы £ Ш Ш 1 IV .V IlH - IK  ip±WL-rpOir7CMJ.\-<VIялшг
Уелшы ipmwj Йиг«л<7̂\Лт(и

.j.j.ji У/| Литы
/^xvATivnt.vw ipunifmv тнрытас

у / / /  TIpivxnjnetKie лпцшж лрсвдоо

Ящомссгь .«aw * ферм архитектуры

Сну ват доступности инвхнао»

к

“1
11

1
е

>

Н ш м ет м аш к

Этажность К&ытхсетм Я х и ш ь  (м 2 / Стронг,
(m e n  u J

Н ом еров Заст рела О б т х

Д о
пекпш го

/ / o c i t
PCXONCW ККЯКГР

1 Ш Г
к ш ю т

^ З р
к х о и с тр

Посте
в а т к и KXONCTD

Пос.тс
рсхо всл ,

Д о t t v v

1 Г вт я в а 4 6 АО а / Ш .А 701.9 2 1 5 0 5294 .W JU> М Л ',1. '

2
ivvv.'ji.w a/

i f '.u w ti / ia Z lu v

Ведомость элементов озеленения

rowsnee
и к С р & е ш е

«зхнйчманм? Сэ’-да. иг

/ □ Урна 1311 6

2 Д и ш  па ж.̂ . n o m x 2105 4

J О В а х * 8

Обохкшнже
типового проехта

СшшЗАОУСХЛ'
? п  Пушхинэ. 18
ге л 3 2 -Ш З

:
«А «йнманне .rvycut.' и

ли а н а  сахденм (пег/
Ксп-ао. ил. П р и м в п -м

Газоны ■ ■ Ш  Я Х  ЛИ Л ы3 U t  AiNQiAl
п я т и

/1* У .ч <V>rr. У А "0Й1Х. Дис

ГИТ’Misiiorc' '

8S0-2O24 -  ПЗУ

Гостиница "Заря" но земельной учаотке с каЗгстрсйым номером
2801130030 2 6 кЬортале 30 г Блогобещеюо

По£Н 6л2 0 уг1410исл£о П€рриОО(Хи Сатущио**й пгсм

Споал Лсл ДхгсО

1

азxs
203
COCO

CO Ct s
.0 о s  c
sc

1c
2 m x  S

2020-0018-АР

Реконструкция гостиницы "Заря"
в г. Благовещенске.

Изм. Кол.̂ Лист Г\1док Подпись Дата
Pa ipaooia . С аловаров 06.21 Стадия Лист Листов

ГИП Ш свмрсн 06.21 II 8

Фогофиксация объекта. Вид 1 ООО "Е. П. Осетров
и Партеры"

H
h

b
.N

J
п

о
д

л
. I

 П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а|

В
за

м
.

h
h

b
.N

2020-0018-AР

Реконструкция гостиницы "Заря"
в г. Благовещенске.

Стадия Лист Листов

И 9

Фо 1 офиксицнм объекта. Вид 2 ООО "Е .  П. Осетров
и Партнеры"

H
h

b
.N

 п
о

д
л

. I
 П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
|В

за
м

. h
h

b
.N

t  1

™ 11 ж » -  а  1

2020-0018 -АР

Реконструкции i осипшим "Заря”
в г. Благовещенске.

Изм. Кол.у' Лист Naok. Подпись Дата
Ра {работа. Саловаров 06.21 Стадия Лист Листов
П1П Шсвырсв 06.21 11 22

Общий вид 2 ООО "Е. II. Осетров
и Партнеры"

Ca.ioi
Шсвырсв

Реконструкция гостиницы "Заря"
в г. Блаюкетенске.

Общий вил 1 ООО "К. II. Осетров
и Партнеры"

2020-0018 -А Р

Стадия Лист Листов

11 21